
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 07/03/2013                                ANO: III Nº:  502      EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
PORTARIAN° 036/2013 

 
  

PORTARIA Nº 036/2013,  4 de março de 2013. 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA O 
RECEBIMENTO DE BENS, OBRAS, 
MERCADORIAS E SERVIÇOS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Art. 73 da Lei Federal 8.666, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNA SERVIDORES PARA O RECEBIMENTO DE BENS, OBRAS, 
MERCADORIAS E SERVIÇOS, no âmbito da Administração Municipal de Céu 
Azul - PR,  conforme segue: 

CHEFIA DE GABINETE  
Paulo Sergio Stadler, João Paulo Zimermann e Sandra Maria Zanetti 
COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO 

Aldo Y. Wakimoto, Lucimara Bernardi e Juliana Carvalho 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Dilva Basso, Marines Dal Piva Stringari, Zebina Tieppo e Celiana Dallastra  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Roseli Rosso Stadler, Jorge Henrique B. da Silva, Jorge Kawata, Dalva T. de Souza 
e  Ana Paula Alegretti 
SECRETARIA DE SAÚDE 
Neusa Daroda Basan, Claudete Maranhão, Caroline Colleoni Cavallari e Tatiana 
Mendes Bordignon 
SECRETARIA DE CULTURA, ESP. LAZER E RECREAÇÃO 
Rodrigo Soares Correia, Michel Carvalho e Tiago De Barba 
SECRETARIA DE FINANÇAS 
Moacir Catafesta, Jesse Ney Bepler, Eloi Käfer, Jonimar Jung e Victor Hugo A. 
Pisarro 
SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COM. E TURISMO 
Mario Simoni Picoli, Antonio José da Silva e Dalva Pavanello  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Cristiano Schimaniak, Paulo Rocha Fumagalli e Sandra Gross 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
Margarida Betto, Luci Cândida Tozatto e Rodrigo M. Portella 
SECRETARIA DA AGRICULTURA 
 Leonice G. Battisti, Angelin Grotto e Daniel Tranquilino de Souza 
SECRETARIA DA MEIO-AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 
Artemio Bassotto e Álvaro Rodrigues 
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Darcy João Borchart, Valdir de Sá Maranhão, Alcemar Cavalheiro e Vanderleia 
Orlando.   
 
Art. 2º O atesto de recebimento a que se refere o art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, 
se dará mediante declaração firmada sob carimbo no verso da nota fiscal, onde deve 
constar o nome do agente responsável pelo recebimento, o nº deste ato, a data, o nº 
do convênio, operação de crédito, ajuste, auxílio ou congênere, se for o caso, bem 
como a condição em que são recebidos os mesmos.  
 
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário e especialmente a Portaria nº 086/2011. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 4 de março de 2013. 
 

 
Jaime Luis Basso 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 

 
DECRETO N° 3936/2013 

 
 

DECRETO Nº 3936/2013, 1° de março de 2013. 

 

Exonera servidora do cargo de 

provimento efetivo. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

       DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada a pedido, a partir do dia 1° de março de 2013, a servidora pública 

municipal LOURDES BUENO CONTE, brasileira, portadora do RG n° 4.471.321-7, do 

cargo de provimento efetivo de Professor 20 Horas, do quadro de pessoal do Município, 

nomeada pelo Decreto nº 3509/2013. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 1° de março de 2013. 

 

 

 

 

                                           Jaime Luis Basso 

                                           Prefeito Municipal   

 

 

 
DECRETO N° 3937/2013 

 
 

DECRETO Nº 3937/2013,  4 de março de 2013. 

 

Exonera servidora do cargo de 

provimento efetivo. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada a pedido, a partir do dia 6 de fevereiro de 2013, a servidora pública 

municipal EDINA APARECIDA GRANJA, brasileira, portadora do RG n° 8.997.677-4, do 

cargo de provimento efetivo de Professor 20 Horas, do quadro de pessoal do Município, 

nomeada pelo Decreto nº 3124/2010. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 4 de março de 2013. 

 

                                           Jaime Luis Basso 

                                           Prefeito Municipal   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 07/03/2013                                ANO: III Nº:  502      EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
DECRETO N° 3938/2013 

 
 

DECRETO Nº 3938/2013,  4 de março de 2013. 

 

Exonera servidora do cargo 

de provimento efetivo. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada a pedido, a partir do dia 4 de março de 2013, a servidora pública 

municipal CLEONICE URBANA RIBEIRO, brasileira, portadora do RG n° 5.380.946-4, 

do cargo de provimento efetivo de Professor 20 Horas, do quadro de pessoal do Município, 

nomeada pelo Decreto nº 3726/2012. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 4 de março de 2013. 

 

 

 

 

                                           Jaime Luis Basso 

                                           Prefeito Municipal   

 

 
DECRETO N° 005/2013 

 
 
 

DECRETO N.º 005/2013, 7 de março de 2013. 
 

Concede gozo de Licença Prêmio a Servidora 

Pública Efetiva e dá outras providências. 

 

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo pedido do requerente e 
especialmente o disposto no artigo 161 da Lei N.º 617/2007 – Estatuto dos 
Servidores Públicos, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica concedido, a partir do dia 7 de março de 2013, o direito de gozo de 
LICENÇA PRÊMIO à servidora SUZANA BACKES, brasileira, RG n.º 5.451.252-0, 
ocupante do cargo de Assistente Legislativo, nível B, referência I, matrícula funcional 
n.º 566/1. 
 
Art. 2º  A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto 
encontra como período aquisitivo os exercícios 2008/2013. 
 
Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção da remuneração 

integral de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Poder Legislativo Municipal de Céu Azul, 7 de março de 2013. 

 
  
 

Mario Mittmann 
Presidente 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONVITE Nº 7/2013 – M.C.A. 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:30 horas do dia 20 de março 

de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 

CONVITE, tipo de Menor Preço Unitário, objetivando a aquisição de equipamentos e 

ferramentas (lanterna, cones, bomba costa e outras ferramentas) para uso pela equipe 

da defesa civil do Município, conforme estabelecido no instrumento de convite. 

 

A documentação completa do convite se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. 

 

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-

1122 – e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

 

 

Céu Azul, 07 de março de 2013. 

 

 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 20/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:30  horas do dia 

20 de março de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de alimentação 

acondicionada em recipiente de alumínio - marmitex, para servidores municipais 

durante a execução de serviços que não possuem interrupção para almoço  (a vigência 

do registro de preços será por 12 meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 07 de março de 2013. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 07/03/2013                                ANO: III Nº:  502      EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação, 

conforme o inciso I do Artigo 24, da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando 

a Contratação de empresa para execução de serviços técnicos de elaboração de Projetos de 

prevenção contra incêndio  do Ginásio de Esportes Ivar Ranzi e da Edificação da Piscina 

Térmica. 

 

CONTRATADO(A) CNPJ VALOR (R$) 

CONSTRUTORA KAILER LTDA - ME  17.273.747/0001-16 12.500,00  
 

Céu Azul, 06 de março de 2013. 

 

 

 

  Jaime Luis Basso 

  Prefeito Municipal 

 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
 

 

REF.: Convite nº. 3/2013 – M.C.A. 

 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores: Jonimar Jung, Dary Luis 

Stocco e Victor Hugo de A. Pisarro, comunicam aos interessados no objeto da licitação 

Convite nº. 03/2013 – M.C.A, que trata da Aquisição de uma impressora tipo Plotter para 

uso na impressão de projetos do departamento de planejamento, que, após a superação 

da fase habilitatória e a análise e verificação das propostas ofertadas, recurso e declaração da 

proponente Infotec – Franciley Hoffelder, com pedido de desclassificação, assim decide 

desclassificar e classificar da seguinte forma: 

 

Proponente CNPJ Valor do Item R$ Classificação/ 

Desclassificação 

R. F. Fernandes & L. S. Fernandes 

Ltda – ME 

02.985.403/0001-62 3.999,00 1ª 

Leodenir Romani ME/Netceu  01.510.586/0001-05 4.290,00 2ª 

Gamma Informatica e Móveis para 

Escritório Ltda - ME 

10.636.548/0001-86 4.300,00 3ª 

Infotec – Franciley Hoffelder  07.052.043/0001-60 - o - Desclassificada 

 

Obs: Considerando que a proponente Infotec- Franciley Hoffelder CNPJ 

07.052.043/0001-60, apresentou o preço no item com valor inexequível com erro material 

no valor proposto, ficando assim a mesma desclassificada no referido item. 

                       

 

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis 

contados da data deste relatório,  a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada. 

 

Céu Azul, 06 de março de 2013. 

 

Comissão de Licitação: _____________  _______________      _______________     

                                         Jonimar Jung     Dary Luis Stocco       Victor Hugo de A. Pisarro 

 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 

Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Convite nº 5/2013, e a 

adjudicação do objeto desta licitação (Aquisição de ar-condicionado 24.000 btus, quente/frio, 

para instalação no Gabinete do Prefeito Municipal.), em favor do(s) proponente(s) abaixo 

relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

INFOTEC - FRANCILEY HOFFELDER 07.052.043/0001-60 2.547,90 

PAÇO MUNICIPAL, aos 07/03/2013 

 

 JAIME LUIS BASSO 

 Prefeito Municipal 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 7/2013, que tem por objeto (Registro 

de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, ambulatoriais, para 

uso nas unidades de saúde do Município (o registro de preços terá vigência de 12 meses), em 

favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

G.T.C. DISTRIBUIDORA 

MEDICAMENTOS LTDA 

78.303.252/0001-87 10.990,75 

DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO 

LTDA 

00.656.468/0001-39 1.820,00 

AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA 82.291.311/0001-11 28.976,60 

ECO-FARMAS - COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

85.477.586/0001-32 16.805,16 

MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

03.233.805/0001-73 2.970,00 

V.S. COSTA & CIA LTDA   - EPP 05.286.960/0001-83 12.467,60 

ALVES E SARTOR LTDA - ME 07.724.523/0001-20 29.748,49 

C. R. TEDARDI CIA LTDA - ME - DISLAB 

PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS 

05.133.297/0001-87 149,60 

POLLO HOSPITALAR LTDA 09.204.127/0001-05 25.435,96 

RINALDI & COGO LTDA - ME 07.269.677/0001-79 13.417,25 

PLASMEDIC - COMÉRCIO DE 

MATERIAIS PARA USO MÉDICO E 

LABORATORIAL LTDA - ME 

09.200.303/0001-22 53.118,79 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

SÃO MARCOS LTDA - EPP 

07.127.606/0001-31 24.254,50 

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO - 

HOSPITALARES - ME 

11.101.480/0001-01 14.942,75 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 235.097,45   PAÇO 

MUNICIPAL, aos 04/03/2013 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 


